
 1 / 8 

竞价采购公告 

因[POWERCHINA-0104012-240022]中国电建水电四局机械装备公司福清分公司闭式冷却塔

采购需要，我公司拟采用竞价采购（公开询比价）采购方式进行下列货物的批量采购，请按以

下要求于 2024年 9月 23日（星期一）下午 17：00 前将报价文件提交至平台。 

一、拟采购货物一览表 

序

号 
货物名称 型号 单位 数量 备注 

1 闭式冷却塔 180t 台套 1  

2 闭式冷却塔 50t 台套 1  

二、采购要求 

1. 本次询比价为整体采购，采用多轮报价方式，竞价响应供应商报价时须写明单价及总

价、产品的详细配置参数，报价包含货物制造、运输、装卸、售后服务等交付采购人使用前所

有可能发生的费用，确定成交供应商不再增补任何费用。 

2.交货期：合同签订后 30 天到货完成。 

3.交货地点：福建省福清市江阴镇三峡海上风电产业园中水四局（福清）能源装备有限公

司 

4.质量标准或要求 

4.1 供方保证所供全部设备是全新的、未使用过的，并完全符合国家技术质量标准；符合采

购文件和合同规定、报价单承诺的质量、规格、品种和性能以及国家环保的要求；保证设备能

满足使用要求。 

4.2 设备的设计应符合安全可靠、有效运行和易于维护的要求，应充分考虑合同设备在运

行时对设备和人员的安全。供方应保证按合同所提供的设备不存在由于设计、材料或工艺等方

面的缺陷。  

4.3 质保期内，供方对所提供的全部设备因制造、安装技术和配件、材料的缺陷而引起的

任何质量问题和故障负责，免费负责修理或更换有缺陷的零部件和总成件，同时相应延长所更

换总成件的质保期。无论何时若买方发现合同设备所用原材料、部件、设备是旧的或翻新的或

存放二年以上的，供方应无条件给予更换并且向买方补偿这部分部件费用的 200%，并承担由此

造成的工期损失及费用损失。 

4.4 如果由于供方的责任而使合同设备有缺陷，则供方应无条件修理或更换有缺陷的设

备。 

4.5设备具体要求参考采购文件，主要性能及技术参数以合同技术协议为准。 



 2 / 8 

5、质保期：24个月 

6.响应人的资质要求：  

6.1.响应人必须满足的条件： 

⑴ 响应人必须是经国家工商、税务登记注册，并符合采购项目生产经营范围，能独立承担

民事责任、具有独立法人资格的企业。 

⑵ 响应人有完善的产品质量认证体系、环境认证体系（若有）、职业健康安全认证体系

（若有）。 

⑶ 响应人应具有电闭式冷却塔供货业绩，应具有供应的专业人员及组织货源的能力、经验

和运输保障能力。 

⑷ 响应人具有良好的银行资信和商业信誉，近三年没有处于被责令停业，财产被接管、冻

结、破产状态。 

6.2. 响应人系代理商的，必须具有生产厂家出具的有效授权书。 

⑴ 响应人的产品须满足该项目所在地的气候条件。 

⑵ 响应人能完全满足采购文件提出的各项要求，提供技术性能优良、产品质量上乘可靠、

价格合理、交货准时、服务周到的产品。 

7、响应文件须提交一份扫描件和一份电子版报价表。 

8. 成交确定原则：供货周期最短、质量和服务相等且报价最优，本次竞价进行二次报价，

最终以二次报价结果作为评审依据，请各单位慎重填报。 

9.付款方式：合同签订后，卖方完成主要零部件及主材采购，开具 30%预付款保函后，买方

支付卖方配件价格的 30%备货款；配件制作完成并发货至买方收货地点，经买方确认无误后，

开具本次采购设备全额税率为 13%的增值税专用发票，并支付 30%到货款；所有配件到现场，卖

方指导买方完成安装调试并验收合格后支付 30%验收款，剩余 10%为质量保证金，质保期为安装

调试验收合格后 2年，质保期满后支付质量保证金。 

10.因资金不足而无法按既定付款方式支付时，后续支付资金渠道：项目自筹。 

11.调价机制：中标后所签署的采购合同价格锁死，中标供应商不得再以任何理由调整价

格。 

12.其它要求（若有）：无。(如有更优惠方式请注明) 



 3 / 8 

三、报价单 

3.1报价汇总表 

序号 名称 型号 单位 数量 
单价

（元） 

总价

（元） 
备 注 

1 闭式冷却塔 180t 台套 1    

2 闭式冷却塔 50t 台套 1    

1、报价有效期：      天； 

2、付款方式：          ；（如不响应竞价采购公告付款方式或有优惠条件，请明确，并提出贵

司具体付款要求） 

3、交货工期：          ；（如实填写） 

注：如未注明付款方式和交货工期，默认符合竞价采购公告付款方式和交货工期。 

3.2提供技术资料 

描述内容包括但不限于： 

1）每个设备的参数、性能、构成、主要外购件品牌等相关方面进行详细描述； 

2）供应商交货进度保障措施； 

3）产品质量承诺，出现质量问题的处理措施承诺； 

4）售后服务措施及承诺； 

四、联系方式 

采 购 人：中水四局（福清）能源装备有限公司      

地    址：福建省福州市福清市江阴镇三峡产业园中国水电四局   

邮    编：350309                 

联 系 人：辛皓楠                          

电    话：17361601066               

电子邮箱：2509188328@qq.com                          

 

 

 

2024 年 9 月 13 日 



 4 / 8 

附件一闭式冷却塔技术规范 
 

一、设备用途与使用环境 

1.1设备用途 

本设备适用于中水四局（福清）能源装备有限公司闭式冷却塔采购项目，设备包含但不限

于闭式冷却塔设备本体、运输（运输至合同指定的施工现场的人材机的安全费用，不含卸车

费）、仓储、损耗、保险、管理费、利润、税金、检测、缺陷责任期的服务、设备安装和调试、

人员培训等，冷却塔布局流程如下： 

1号位板换：碾环机轴向循环水流量 520L/min，进出口径 DN100； 

2 号位板换：径向液压系统循环水流量 720L/min，进出口径 DN100。1 号位和 2 号位板换水

平距离距离 28m，采用一台闭式冷却塔冷却，该闭式冷却塔有两组冷却器，分别给 1 号位和 2

号位板换冷却，冷却后的循环水进入一套容积为 2m3 的不锈钢缓冲水箱（补水和泄压作用），缓

冲水箱里的冷却水通过一套 15KW泵组打出，进入 1 号位和 2号位板换二次侧。 

 

3 号位板换循环水流量 300L/min，进出口径 DN50。采用一台型闭式冷却塔冷却 3 号位板换

冷却，冷却后的循环水进入一套容积为 0.5m3 的不锈钢缓冲水箱（补水和泄压作用），缓冲水箱

里的冷却水通过一套 4KW泵组打出，进入 3号位板换二次侧。 

 



 5 / 8 

1.2设备使用环境 

电气环境： 

工作电源：三相交流  380±10%V  50±1Hz  

自然环境： 

（1）温度：5~45℃ 

（2）相对湿度：≤95% 

（3）使用地域：近海区域 

二、设备主要技术参数 

【型    号】闭式冷却塔 

【功    能】降低水温、散热 

【性能特点】 

1.设备主要组成：闭式冷却塔主机系统、喷淋系统（自动补充软化水）、电控系统、循环泵

系统等。 

2.冷却塔主机系统要求： 

主机：冷却塔主机主要由机架、外壳、冷却器、排风系统、喷淋系统、收水器、集水槽等

组成。 

机架：机架采用镀锌钢，提高耐腐蚀性能。机架之间的连接全部采用高强度不锈钢螺栓连

接，方便安装和拆卸，使用寿命≥20 年。 

外壳：冷却塔外壳板采用镀镁铝锌板制作，尺寸精确平整，防锈蚀能力强，使用寿命≥20

年。 

冷却器：要求焊点光滑且质量好；冷却器结构要求有效降低水阻；可单片拆卸，任意增加

或减少；正常操作非外力破坏的情况下，使用寿命≥20 年。冷却器要求采用分组并联，每组可

独立关闭，防止局部故障或泄漏时影响整体运行。每组冷却塔单台可独立关闭，并设有旁通装

置，防止局部故障或泄漏时影响整体运行。 

排风系统：风机采用小功率多台方式，防止一台故障后不能运行，风机叶片为铝合金材

质，电机能效等级达到国家二级及以上。进风格栅采用推拉式设计安装，拆卸方便。当温度超

过设定温度时，系统控制自动开启风机系统。风机风室独立设置，不工作时封闭。 

喷淋系统：喷淋系统主要由喷淋水泵、连接管路、喷淋头等组成。 

喷淋泵采用一用一备形式，防止一台故障后不能运行，当水温超过设定温度时，系统控制

自动开启喷淋系统。喷淋头采用专用的冷却塔用反射喷头，要求喷水均匀、细腻，保证喷淋水

与冷却器的换热效果。 



 6 / 8 

收水器：收水器采用优质材料制作，要求能够有效控制喷淋水的蒸发飞溅，水的飘逸率

≤0.01%。 

集水箱：集水箱主要由水箱、自动补水口、排污口、溢流口等组成。 

水箱为喷淋水的储水设备，喷淋水的补充通过浮球阀来自动控制，在水箱底侧部设有排污

口，方便杂污的清理，集水槽设自动补水、手动补水、排污、溢流、球阀采用铜球阀。集水箱

要求采用镀镁铝锌板制作，使用寿命≥20 年。 

3.循环水泵、管道系统： 

循环水泵进出水口均安装闸阀和单向阀； 

1、2 号位系统进塔两条管道，水泵出口再分为两条管道，距离≮70m，管道均为国标镀锌

管，阀门均为钢制阀门； 

3 号位系统进塔一条管道，水泵出口再分为一条管道，距离≮40m，管道均为国标镀锌管，

阀门均为钢制阀门； 

所有材料生产企业必须是大型钢厂，并附带质检报告。 

4.电控系统 

风机、喷淋泵、集水箱均可本地、远控、手动、自动启停。现场设置就地操作箱，可手动

开关风机、喷淋泵的启停。 

【技术参数】 

板换位号 1号位和 2号位 3号位 

工作压力 MPa 0.3 

工作流量 L/min 520+720 300 

单循环进出口温度差 ℃ 10 

接口尺寸 

进水口 mm DN100×2 DN50 

出水口 mm DN100×2 DN50 

补水口 mm DN25 

溢水口 mm DN25 

排污口 mm DN25 

风机 

电机功率 KW 1.1 

数量：台 4 1 

单台风量 m
3
/h 14250 

喷淋水泵 

电机功率 KW 2.2 0.75 

数量：台 1 

流量 m
3
/h 100 25 

循环水泵 电机功率 KW 15 4 



 7 / 8 

数量：台 2 2 

流量 m
3
/h 87 25 

缓冲水箱 容积 m
3
 2 0.5 

三、设备设计制造过程中执行标准 

设备设计和制造中所涉及的各项规程、协议和标准遵循现行最新版本的中国国家标准和行

业标准。 

JB/T53269-1999       《冷却塔轴流式通风机质量分等》 

JB/T9099-2002        《冷却塔轴流式通风机技术条件》 

CECS 118             《中国工程建设标准化协会标准 冷却塔验收测试规程》 

GB4942.1             《电动机外壳防护分级》 

GB/T13384-92         《机电产品包装通用技术条件》 

HJ/T 385-2007        《低噪声型冷却塔》 

GB50254              《电气装置安装工程施工及验收规范》 

GBJ304               《通风机空调工程质量检验评定标准》 

GB3538-83     《运输包装件各部件的标识方法》 

GB/T 5226.1-2008               《机械电气安全 机械电气设备 第 1 部分：通用技术条

件》 

四、设备的储存及运输方案 

4.1 设备制造完成并通过试验后及时包装，否则应得到切实的保护，确保其不受污损。 

4.2 所有部件经妥善包装或装箱后，在运输过程中尚采取其它防护措施，以免散失损坏或

被盗。 

4.3 在包装箱外标明采购方的订货号、发货号。 

4.4 各种包装能确保各零部件在运输过程中不致遭到损坏、丢失、变形、受潮和腐蚀。 

4.5 包装箱上有明显的包装储运图示标志(按 GB191)。 

4.6 整体产品或分别运输的部件都要适合运输和装载的要求。 

4.7 随产品提供的技术资料应完整无缺，提供份额符合 GB11032的要求。 

五、设备的安装、调试、验收及技术培训 

5.1 合同签订后，乙方应指定负责本工程的项目经理，负责协调采购方在工程全过程的各

项工作，如工程进度、设计制造、图纸文件、制造确认、包装运输、现场安装、调试验收等。 

5.2 现场服务 



 8 / 8 

在设备安装过程中乙方应派有经验的技术人员常住现场指导安装，免费提供现场服务。常

住人员协助采购方按标准检查安装质量，处理调试投运过程中出现的问题。乙方应选派有经验

的技术人员，对安装和运行人员免费培训。 

5.3 技术培训 

5.3.1 乙方应当为甲方编程、维修和操作人员提供技术培训，培训可分别在乙方工厂和甲

方工厂进行，人数为 6～8 人，具体培训时间由甲乙双方商定，以甲方参加培训人员能够具备独

立、熟练操作能力为原则； 

5.3.2 乙方工厂内的具体培训人员、内容、计划等由乙方提前两周交甲方认可，乙方在投

标期间必须在竞价文件中编制初步的培训计划和内容； 

5.3.3 甲方现场安装、调试、试车过程中，乙方进一步对甲方相关人员进行编程、操作和

机电维修培训； 

5.3.4 培训分理论介绍和实际操作实习两方面； 

5.3.5 甲方在实际使用过程中如果遇到问题，甲方可以通过网络、电话等方式咨询乙方，

乙方应该无条件对甲方遇到的问题进行解答与帮助。在售后 1 年内，如果甲方遇到使用问题而

且通过电话、网络等方式无法解决时，在接到甲方书面通知后，乙方必须在 24 小时内到达甲方

使用现场进行技术指导。 

六、质量保证和售后服务 

6.1 质量保证 

乙方应保证制造过程中的所有工艺、材料、试验等(包括乙方的外购件在内)均应符合相关

规定。附属及配套设备必须满足有关规定及厂标和行业标准的要求，并提供试验报告和产品合

格证。应有遵守 ISO9001GB / T19001 质量保证体系，该质量保证体系已经通过国家认证和正常

运转。 

产品质保期 1年，产品使用期 25年。 

七、设备随机技术资料 

7.1 乙方在订货前应向采购方提供一般性资料。 

7.2 设备供货时提供下列资料 2份：设备的开箱资料应包括安装、运行、维护、修理说明

书，部件清单，工厂试验报告，各部件产品合格证等。 


	附件一闭式冷却塔技术规范
	一、设备用途与使用环境
	二、设备主要技术参数
	三、设备设计制造过程中执行标准
	四、设备的储存及运输方案
	五、设备的安装、调试、验收及技术培训
	六、质量保证和售后服务
	七、设备随机技术资料


		www.bjca.org.cn
	2024-09-18T11:34:48+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




